ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

             Gabinete do VEREADOR MASSILON MEDEIROS CURSINO

PARTIDO REPUBLICANOS

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 – CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSOS                                          Parintins-AM, 02 de maio de 2023.

AUTORIA: VEREADOR MASSILON DE MEDEIROS CURSINO

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 70 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa no sentido de solicitar Moção de Aplausos e Parabenizações à Professora

Christiane Pereira Rodrigues que fez história ao se tornar a primeira mulher eleita, no

dia 27 de abril, Diretora do IFAM, Campus Parintins, e estará à frente da Instituição

de Ensino durante os próximos quatro (4) anos.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

Com um belo curriculum, Christiane Pereira Rodrigues é doutora em Ciências

Ambientais e Sustentabilidade na Amazônia pela Universidade Federal do Amazonas

(UFAM). Assumiu o cargo de professora de Artes no Campus Parintins no ano de

2010 e desde então tem trabalhado para proporcionar aos seus alunos o melhor

ensino na sua disciplina.

A professora Christiane tem mais de 10 anos de experiência no ensino

técnico/tecnológico. Foi eleita a primeira mulher diretora em uma eleição democrática

no IFAM Parintins, com 38,26% dos votos.

Diante do exposto, esperamos contar com a aprovação dos nobres pares para

a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 02 de maio de 2023.

Vereador Massilon Medeiros Cursino
 (Autor da propositura)

Partido Republicanos

		2023-05-01T23:55:56-0300
	Brasil
	ANTONIO MASSILON DE MEDEIROS CURSINO
	Assinador Serpro